REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr. gis\ﬁ_) prot. Vloré, melg 2 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. ,Daté___ . 2025

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.111, DT.27.12.2024
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2025”

Ne baze te Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1b, 34, 35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika ¢, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé€” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t&¢ Menaxhimit té Buxhetit”,
Aktit Normativ nr.5 dat€ 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.97/2023 “Pér
Buxhetin e vitit 2024” té ndryshuar, Shkresés sé Ministrisé sé Financave nr.17526/3.prot daté
23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5 daté 19.12.2024, V.K.B nr.111 daté
27.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t€ Bashkisé pér Vitin 2025”.

VENDOSI:
1. T& miratojé té€ ardhurat e trashéguara nga viti 2024 si mé poshté :

e Té ardhura gjithsej
a. Fonde t€ trashéguara nga transferta speciale 29,049,000

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté :
e Shpenzime gjithsej
I. Shpenzime nga transferta speciale

a. Périnvestime (art.231) 29,049,000
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3. Shpenzimet ¢ pikés 2.do t€ pérdoren si mé poshté:

Nr. | Programi Emertimi SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
GRANTI SPECIFIK PER VITIN 2024
600 601 602 | 2314230 Totali
Rivitalizimi I tregjeve
K04130 tradicionale 29,049,000 29,049,000
SHUMA 29,049,000 29,049,000
4. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet té€ béjé ndarjen e
fondeve t€ miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore té miratuar
nga Ministraia e Fiancés.
5. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal D
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RELACION

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.111, dt.27.12.2024 pér Buxhetin ¢ Bashkisé Vloré
pér vitin 2025”.

Drejtuar: Késhillit té Bashkis€ Vloré

Té nderuar Késhilltaré!

Ligji 9936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
rregullon sistemin buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe bazat e procesit
buxhetor, marrédhéniet financiare ndérqeveritare dhe pérgjegjésité pér zbatimin e legjislacionit
buxhetor né térési. Ligji zbatohet nga njésité ¢ Qeverisjes Qéndrore dhe Vendore né té gjitha fazat
e procesit buxhetor si pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi né Késhill, zbatimi, ndjekja dhe rishikimi
i buxhetit, t€ drejtat dhe kufizimet q€ pércakton ligji, garancité, si dhe format e tjera té rrjedhura
prej tyre, kontrolli, kontabiliteti, raportimi, inspektimi dhe auditimi i buxhetit.

Ne baze te Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1 b, 34, 35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika ¢, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr.9 daté€ 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t¢ Menaxhimit té Buxhetit”, Aktit
Normativ nr.5 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.97/2023 “Pér Buxhetin
e vitit 2024” t€ ndryshuar, Shkresés s€ Ministrisé sé Financave nr.17526/3.prot daté 23.12.2024
“Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5 daté 19.12.2024, V.K.B nr.111 daté 27.12.2024 “Pér
Miratimin e Buxhetit t€ Bashkis€ pér Vitin 2025”. Nga sa mé larté, Kryetari i Bashkisé Vloré dhe
administrata nén drejtimin e tij, kané hartuar projekt vendimin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
VKB nr.111, dt.27.12.2024 pér Buxhetin e Bashkisé pér vitin 2025”.
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Nr. | Programi Emertimi SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
GRANTI SPECIFIK PER VITIN 2024
600 601 602 | 2314230 Totali
Rivitalizimi I tregjeve
K04130 tradicionale 29,049,000 29,049,000
SHUMA 29,049,000 29,049,000

Bashkia Vloré aplikoi pér projekt prané Ministrisé sé Bugésisé e cila e pranoi dhe e miratoi me
aktin Normativ Nr.5 dt 19.12.2024. Ky projekt synon krijimin e njé tregu multifunksional qé ofron
hapésira t€ pérshtatshme pér tregtin€ agroushqimore dhe tradicionale , duke integruar njé gasje té
géndrueshme urbane dhe arkitektonike.
Rivitalizimi i tregut pritet t€ keté njé ndikim t€ madh ekonomik dhe social duke pérfshiré:

- Ruritja e aktivitetit ekonomik

- Kirijimi i vendeve té reja té punés
- Pérmirésimi i cilésis€ s€ jetesés.

Té nderuar késhilltaré, Kryetari i Bashkisé dhe administrata e tij, pas shqyrtimit t& kétij relacioni
iu fton ta miratoni até.

Drejtor i pérgjithshém
Olsi Durolli
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